
NÁZEV:  

Vlastimila Hradecká a cesta k Naději 

AUTOR: 

Bc. et Bc. Marie Jará 

KATEDRA: 

Katedra speciální pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. 

 

ABSTRAKT: 

 Diplomová práce s názvem Vlastimila Hradecká a cesta k Naději si klade za cíl 

zmapovat život zakladatelky občanského sdružení NADĚJE Vlastimily Hradecké a okolností, 

které přispěly ke vzniku této organizace. Dále se zabývá jejím dobrovolnickým působením 

v uprchlických táborech a činností při zakládání jednotlivých středisek pomoci NADĚJE. 

Ukazuje také současný stav spolku a programy, které svým klientů poskytuje s pohledem do 

jejího dalšího vývoje. Ke zpracování byla využita metoda kvalitativního výzkumu formou 

orální historie realizované na základě rozhovorů s rodinnými příslušníky a bývalými 

spolupracovníky Vlastimily Hradecké. Práce obsahuje fotografie. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Vlastimila Hradecká, NADĚJE, uprchlictví, sociální práce, bezdomovectví, chudoba 

 

 

 

 


